

Смета с сайта proect-doma.ru, цены актуальны до 01.03.2014 года

ПРАЙС-ЛИСТ на ремонтно-отделочные работы

№ п/п	Наименование работы	единица измерени	стоимость , руб
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
1	Демонтаж розеток, выключателей, светильников	точка	50
2	Демонтаж электропроводки	пог.м	60
3	Монтаж проводов в гофре (свет, сила, телевизионный, интернет, телефонный и т.д.)	пог.м	80
4	Монтаж распределительных коробок с распаечной	точка	250
5	Монтаж квартирного эл.щита	точка	от 1500
6	Установка эл.автоматов	точка	от 150
7	Установка УЗО	точка	входит
8	Просверливание чашек в стене	точка	от 100
9	Установка подрозетника	точка	30
10	Штробление поверхностей по электропроводку (20 мм)	пог.м	70
11	Установка электросчетчика	точка	1500
12	Установка настенного светильника	точка	250
13	Установка люстры	точка	от 250
14	Установка звонка с кнопкой	точка	от 250
15	Установка эл. водонагревателя	точка	2500
16	Устройство эл. теплого пола	м2	от 200
17	Установка вентилятора	точка	250
18	Установка встроенных потолочных светильников	точка	150
19	Установка трансформатора	точка	150
САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ			
1	Демонтаж труб из ПВХ	м п	бесплатно
2	Демонтаж канализационных труб из чугуна	м п	от 1000
3	Демонтаж труб водоснабжения	м п	бесплатно
4	Демонтаж крана	точка	бесплатно
5	Демонтаж фильтра	точка	бесплатно
6	Демонтаж редуктора	точка	бесплатно
7	Демонтаж унитаза	точка	500
8	Демонтаж биде	точка	500
9	Штробление поверхностей для прокладки труб водоснабжения, канализации	пог.м	то 250
10	Демонтаж ванны	точка	500
11	Демонтаж умывальника	точка	500
12	Демонтаж стояка из чугуна длиной до 3 м	точка	то 1000
13	Демонтаж стояка из ПВХ длиной до 3 м	точка	бесплатно
14	Демонтаж полотенцесушителя	точка	500
15	Демонтаж радиаторов	точка	500
16	Прокладка трубопровода из металлопласта до 32 мм	м п	120
17	Прокладка трубопровода из полипропилена	м п	120
18	Врезка трубопровода в действующую сеть	точка	500
19	Врезка запорной арматуры в действующую сеть	точка	500
20	Прокладка канализационных труб диам. 50 мм	м п	то 500
21	Прокладка канализационных труб диам. 100 мм	м п	то 700
22	Установка заглушек на трубопроводе	точка	бесплатно
23	Установка крана шарового (диам. до 32 мм)	точка	500
24	Установка фильтра	точка	500
25	Установка распределительного коллектора (гребенка)	точка	бесплатно
26	Установка унитаза (со сборкой)	точка	1500
27	Установка унитаза подвесного	точка	2500

Прайс

28	Установка бидэ	точка	1500
29	Установка умывальника "мойдодыр"	точка	3000
30	Установка душевой кабины	точка	то 2500
31	Установка умывальника	точка	1500
32	Установка ванны	точка	от 500
33	Установка смесителя	точка	300
34	Установка полотенцесушителя	точка	2500
35	Установка радиатора отопления (в сборе) с переврезкой стояка	точка	2500
36	Заделка штроб	пог.м	от 70
ШТУКАТУРНЫЕ РАБОТЫ			
1	Грунтовка оконных откосов	м п	70
2	Грунтовка пола (праймер)	м2	70
3	Грунтовка потолка	м2	70
4	Грунтовка стен	м2	70
5	Оштукатуривание откосов	м п	от 400
6	Гидроизоляция пола	м2	от 150
7	Гидроизоляция стен	м2	от 150
8	Заделка штроб	м п	от 70
9	Устройство металлической сетки под штукатурку	м2	150
10	Устройство малярной сетки под шпаклевку потолков	м2	100
11	Устройство малярной сетки под шпаклевку стен	м2	100
12	Установка штукатурного уголка	м п	50
13	Установка гипсовых погонных деталей	м п	от 150
14	Установка полиуретановых погонных деталей	м п	от 150
15	Установка багета	м. пог.	от 150
16	Установка гипсовых розеток	шт	250
17	Установка полиуретановых розеток	шт	250
18	Шпатлевка оконных откосов	м п	150
19	Шпатлевка потолка	м2	200
20	Шпатлевка стен	м2	200
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
1	Монтаж подвесного потолка из ГКЛ в один слой	м2	от 250
2	Монтаж подвесного потолка из ГКЛ 2-х уровнего	м2	от 450
3	Монтаж подвесного потолка "Армстронг"	м2	250
4	Монтаж реечного потока	м2	250
5	Монтаж 2-х слойных перегородок из ГКЛ	м2	300
6	Монтаж 4-х слойных перегородок из ГКЛ	м2	600
7	Утепление крыши утеплителем(150мм)		300
8	Утепление потолка утеплителем	м2	300
9	Утепление пола утеплителем	м2	250
СТОЛЯРНЫЕ РАБОТЫ			
1	Демонтаж полов из доски	м2	от 200
2	Обшивка стен вагонкой с установкой каркаса	м2	350
3	Обшивка потолка вагонкой с установкой каркаса	м2	450
4	Установка дверей(сборка колоды, врезка замка, навеска петель,установка двери, установка обналичника)	шт	от 1750
5	Установка дверей(сборка колоды, врезка замка, навеска петель,установка двери, установка обналичника) + доборная планка и обналичник	шт	от 2000
6	Укладка фанеры 12 мм на пол (дюбеля + клей)	м2	200
7	Устройство полов из досок	м2	250
8	Устройство линолеума (насухо)	м2	150
9	Устройство линолеума (на клею)	м2	200
10	Устройство коврового покрытия (насухо)	м2	150
11	Устройство коврового покрытия (на клею)	м2	200
12	Устройство полов (ламинат)	м2	250

Прайс

13	Устройство полов (паркетная доска)	м2	от 250
14	Устройство полов (массив)	м2	от 400
15	Установка плинтуса (твердых пород)	м п	от 170
16	Установка плинтуса ПВХ	м п	от 50
17	Установка порогов	м п	100
18	Установка уголков	м п	100
19	обшивка стен блок- хаус доской	м2	от 250
20	обшивка саун вагонкой (утепление, пароизоляция, установка каминки, монтаж полок)	м2	от 250
ОБЛИЦОВОЧНЫЕ РАБОТЫ			
1	Демонтаж керамической плитки	м2	от 150
2	Облицовка стен керамической плиткой	м2	от 500
3	Облицовка пола керамической плиткой	м2	от 500
4	Облицовка полов керамической плиткой по диагонали	м2	от 750
5	Облицовка стен мраморными плитами	м2	то 1250
6	Прирезка плитки	пог.м	бесплатно
7	Установка декоративного уголка	м п	300
8	Установка мыльниц, полочек, крючков и тд	точка	от 150
9	Сверление отверстий в плитке	точка	150
МАЛЯРНЫЕ РАБОТЫ			
1	Высококачественное окрашивание потолков	м2	250
2	Высококачественное окрашивание стен	м2	200
3	Окраска оконных откосов	м п	180
4	Окраска дверных откосов	м п	180
5	Оклеивание стен обоями простыми и средней плотности	м2	200
6	Оклеивание стен обоями плотными и влагостойкими	м2	200
7	Оклеивание стен текстильными обоями	м2	400
8	Оклеивание потолков простыми обоями	м2	800
9	Оклеивание потолков плотными и влагостойкими обоями	м2	200
10	Оклеивание стен стеклохолстом " Паутинка "	м2	200
11	Оклеивание потолка стеклохолстои " Паутинка "	м2	250
12	Декоративные штукатурки и покраски	м2	договорная